ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 20246587DIÁRIO OFICIAL   No78

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALIANÇA DO TOCANTINS

EXTRATO

EXTRATO DO 1º TERMO ALTERAÇÃO/ADITIVO
E SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 106/2023-ADM
Partes: O MUNICÍPIO DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO, inscrita no
CNPJ sob o nº 25.042.219/0001-84 e a empresa VÓLUS INSTITUIÇÃO
DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ/MF nº 03.817.702/0001-50.
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE VALOR do contrato nº
106/2023-ADM, firmados entre as partes, em 22 de dezembro de 2023.
VALOR DO ADITIVO: R$ 200,000,00 (duzentos mil reais), corresponde
a 25,00% (vinte e cinco inteiros de postos percentuais), do valor do
contrato original, atendendo aos limites prescritos pelo §1º do artigo 65
da Lei 8.666/93. Data de Assinatura do Termo, 05 de junho de 2024. Elves
Moreira Guimaraes - Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024-FMS
(Chamamento Público)

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, torna
público a abertura do presente CREDENCIAMENTO para CREDENCIAR/
CONTRATAR pessoa jurídica do ramo de (lanchonete/restaurante) para
fornecer lanches e refeições nas programações dos eventos, plantão de
emergência, empregados em campanhas de vacinação, congressos,
fóruns, seminários, simpósios, audiências públicas, ou servidores a
serviço do Fundo Municipal de Saúde em Gurupi - TO e Aliança do
Tocantins, conforme especificações e determinações constantes no Edital
do Credenciamento nº 002/2024/FMS, e Termo de Referência. PRAZO
DE CREDENCIAMENTO: 11 de junho de 2024 à 11 de junho de 2025,
HORÁRIO RECEPÇÃO DE DOCUEMNTOS: Das 08h00min às 14h00min.
ENTREGA DOS ENVELOPES: A Comissão de Contratação, situado na
Av. José Bispo dos Santos, s/nº, CEP: 77.455-000, Centro, Aliança do
Tocantins - TO. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021. EDITAL: Poderá ser retirado das 08h00min às 14h00min, mediante
termo próprio, solicitado pelo e-mail: licitacaoalianca2021@gmail.com, ou
pelo site: http://www.alianca.to.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (0xx63)
3377-1262. Aliança do Tocantins - TO, 11 de junho de 2024. Solange
Soares da Silveira - Presidente da Comissão de Contratação.

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/FME - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, torna público,
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/FME - SRP, a ser realizado no
dia 26/06/2024, às 08h:30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE. Recebimento das
propostas: até às 08h29min do dia 26/06/2024. No endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos: www.alvoradato.
gov.br.

Alvorada/TO, aos 10 dias do mês de junho de 2024.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos
e hidráulicos, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO. A
sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço
eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura agendada para
24 de Junho de 2024 às 09:00h. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço:
www.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.
licitardigital.com.br. Axixá do Tocantins - TO, 7 de Junho de 2024. Ságilla
Pereira da Silva - Pregoeira.

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO torna
público que fará realizar o concorrência eletrônica PM-BAND nº 005/2024,
tipo “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA
PARA QUADRA ESPORTIVA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES
DO TOCANTINS, PARA ATENDER A DEMANDA PRESENTE NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES TOCANTINS. A realizar-se no dia
27/06/2024 às 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos,
na sala da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Homero de
Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO, por
e-mail: bandlicitacao@gmail.com, no site http://www.bandeirantes.to.gov.
br/Transparencia/, www.bnc.org.br e no site do TCE/TO www.tce.to.gov.
br na aba LCO/Licitações Obras e Contratos. Mais informações: (63)
3432-1196. Bandeirantes do Tocantins - TO.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 07 de junho de 2024.

SAULO GONÇALVES BORGES
Gestor Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO torna
público que fará realizar o concorrência eletrônica PM-BAND nº 006/2024,
tipo “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL”. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE
FUTEBOL DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS, PARA
ATENDER A DEMANDA PRESENTE NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES DO TOCANTINS. A realizar-se no dia 26/06/2024
às 08h00min. O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Avenida Homero de Oliveira
Teixeira, nº 222, Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO, por e-mail:
bandlicitacao@gmail.com, no site http://www.bandeirantes.to.gov.br/
Transparencia/, www.bnc.org.br e no site do TCE/TO www.tce.to.gov.br
na aba LCO/Licitações Obras e Contratos. Mais informações: (63) 3432-
1196. Bandeirantes do Tocantins - TO.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 07 de junho de 2024.

SAULO GONÇALVES BORGES
Gestor Municipal